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ZPI.271.1.1.2024
Wykonawcy-Nabywcy SWZ


Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605)   na zadanie pn. Przebudowa boiska sportowego w Dobrzycy w systemie „zaprojektuj i wybuduj” (Ogłoszenie nr 2024/BZP 00223632/01 z dnia 2024-02-28)                          na zasadach określonych  w SWZ z dnia 28 lutego 2024 r. 

W związku z przesłanym pytaniami dotyczącym prowadzonego postepowania poniżej udzielamy odpowiedzi:
Pytanie nr 1:
Zamawiający udzielił odpowiedzi:
[image: Obraz zawierający tekst, zrzut ekranu, Czcionka, informacja

Opis wygenerowany automatycznie]
[image: Obraz zawierający tekst, zrzut ekranu, Czcionka, informacja

Opis wygenerowany automatycznie]
Zwracamy uwagę, że odpowiedź nie jest merytoryczna, a Zamawiający odnosi się do istniejącego boiska, a nie boiska objętego zakresem zamówienia. Ponownie wnosimy o udostępnienie badań geotechnicznych gruntu gdyż jedynie one pozwolą na rzetelną ocenę sytuacji.

Odpowiedź na pytanie nr 1:
[bookmark: _Hlk161212574]Jeśli jakiś element przedmiotu zamówienia nie został przewidziany na etapie prowadzonego postępowania a jego wykonanie będzie niezbędne w trakcie realizacji inwestycji zostanie sporządzony protokół konieczności z odpowiednimi postanowieniami. Zamawiający nie widzi potrzeby posiadania badań geotechnicznych na tym etapie. Wykonawca zobowiązany będzie do wykonania badań geotechnicznych podczas przygotowania projektu. 
Pytanie nr 2:
[image: Obraz zawierający tekst, zrzut ekranu, Czcionka, numer

Opis wygenerowany automatycznie]
[bookmark: _Hlk161212793]Zwracamy uwagę, że nawet w formule „zaprojektuj i wybuduj” wykonawca musi znać zakres zamówienia na etapie składania ofert aby móc dokonać rzetelnej wyceny. Uzyskanie dodatkowych pozwoleń czy wykonanie dodatkowych robót wiąże się z dodatkowym czasem i kosztami, Zamawiający nie może obarczać wykonawcy takim ryzykiem. Prosimy o poważne podejście do sprawy i ponownie wnosimy o potwierdzenie, że w przypadku braku odpowiednich przepływów przebudowa instalacji lub uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzenie wód bezpośrednio do rowu będzie zlecone wykonawcy w ramach robót dodatkowych.

Odpowiedź na pytanie nr 2:
Jeśli jakiś element przedmiotu zamówienia nie został przewidziany na etapie prowadzonego postępowania a jego wykonanie będzie niezbędne na etapie realizacji inwestycji zostanie sporządzony protokół konieczności z odpowiednimi postanowieniami. Potwierdzamy, że  w przypadku braku odpowiednich przepływów przebudowa instalacji lub uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzenie wód bezpośrednio do rowu będzie zlecone wykonawcy w ramach robót dodatkowych.
[bookmark: _Hlk160715025]Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Odpowiedzi na zadane pytania  prowadzą do zmiany specyfikacji warunków zamówienia w zakresie doprecyzowania wymagań. Odpowiedź na zadane pytania  nie prowadzą do zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

Zgodnie z art. 135 ust. 6 treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania oraz przekazuje wykonawcom, którym przekazał SWZ bez ujawnienia źródła zapytania. 





Sporządziła: Hanna Bielarz – Inspektor ds. zamówień publicznych i inwestycji gminnych 
Zatwierdził: Jarosław Pietrzak –  Burmistrz Gminy Dobrzyca
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Ponadto Zamawiajacy preewidziat wykonanie drenazu pod piyta boiska co Winno byé wynikiem
praeprowadzonych badar geotechnicznych.
W zwiazku  powyszym prosze o udostepnienie badar geotechnicznych gruntu.

‘Odpowied na pytanie nr 10:
Zamawijacy nie dysponuje badaniami geologicanymi. Boisko istnieface (plyta glowna) jest

wyposazona w drenaz, dlatego uznano, 2e warunki geologiczne pozwola na wykonanie crenazu pod
projektowanym boiskiem.
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Pytanie nr 11:

PFU podaje:

Nalezy sprawdzié mozliwose podtaczenia do istniejacej instalaci drenatu piyty giownej, w przypadku
braku odpowiedrich praeptywow praebudowac instalacie Iub wyska pozwolenie wodnoprawne na
‘odprowadzenie wd bezposrednio do fowy”

‘Wykonavica nie jest w tanie na etapie skfadania oferty okredlc powy2s2ego i przewidzie kosZtow, W
2wizku 2 tym wnosimy o potwierdzenie, ze w pr2ypadku braku odpowiednich praeplyWow
praebudowa instalacii lub uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego na_odprowadzenie wod
bezposrednio do rowu bedie zlecone wykonawcy w ramach robt dodatkowych.

uzyskania_odpowiednich dokumentow znana bedzie na ctapie opracowywaniadokumentacji
projektowej, ktra jest przedmiotem zaméwienia | wykonaniu anaiiz stniejgcego drenazu.
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Pytanie nr 10:

W awigzku 2 realizacig zadania w formule zzprojektuj i wybuduj koniecine jest udostspnienie
potencjainym wykonawcom na tym etapie badar geotechnicanych gruntu. Jest to konieczne dla
rzetelnego praygotowania oferty. Wprowadzenie wymogu wykonania badai geotechnicznych przez
wykonavice na etapie realzaci jest niefortunne poniewa? wykonawca nie ma mozliwosc awigkszenia
wynagrodzenis jedi wg wynikow takich badari okaze se, 2¢ konieczne Jest Z3stosowanie fozwiazal,
Kere i z0stafy preez zamawiajacego uwzglednione w PFU.





